incluirán congresos y ferias, propiciando así la visita de turismo adicional, tanto
recreativo como de negocios, además de que incluye un componente de mejora a
la infraestructura y conectividad al rehabilitar vialidades existentes.

El importe de la adjudicación es de $1,872,533,441.65 (Un mil ochocientos setenta
y dos millones quinientos treinta y tres mil cuatrocientos cuarenta y un pesos
65/100 M.N.) IVA incluido con un periodo de ejecución de 700 días y el conjunto
incluye un área destinada a un Centro de Convenciones, Centro de Exposiciones,
Foro de Espectáculos, Locales Comerciales, Patios y Jardines Interiores, etc. que
en conjunto sumarán casi 43,000 m2 de construcción.